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T r e ś ć
9 . Rozporządzenie Ministra Skarbu z dnia 30 października 1943 r. 

o ustaleniu nowego wzoru monety srebrnej wartości 10 złotych
2. Rozporządzenie Śląskiej Rady Wojewódzkiej i Wojewody bią- 

skiego w sprawie wykonania ustawy z dnia 8. lutego 1928 r. 
o Śląskim Funduszu Gospodarczym 

'•i. Owieszczenie w przedmiocie ustalenia klucza rozdziału dodat­
ków komunalnych do państwowego podatku od spożycia, zu­

życia względnie produkcji pomiędzy gmniy wiejskie powiatu 
świętochło wickiego.

4. Wyłudzanie wsparć.
0.! Ustalenie dodatków komunalnych do państwowego podatku 

dochodowego na rok rachunkowy 1934|.!5. gminy Wielkie Haj­
duki.

1. Dot. kotłów parowych w piekarniach.

1.

Rozporządzenie
Ministra Skarbu

z dnia 30. października 1933 r.
o  us ta len iu  nowego wzoru m onety  srebrnej war 

tości 10 złotych.
(Dz. Ust. R. P. Nr. 89 poz. 692 z dnia 10 listo 

pada  1933 r.)

Na podstaw ie art. 9 rozporządzen ia  P rezyden­
ta  R zeczypospolite j  z dnia 5 lis topada 1927 r. 
w spraw ie zmiany ustroju pieniężnego (Dz. U. R. 
P. Nr. 97, poz. 855) zarządzam  co  na s tę p u je :

§ 1-

W celu upam ię tn ien ia  siedem dziesią te j r o c z ­
nicy pow stan ia  s tyczniowego m onety  srebrne  w ar­
to śc i  10 z ło tych  bite  będą  w m iesiącach  l is to p a ­
dzie i grudniu 1933 r. według wzoru którego  wi­
zerunki w graticznej reprodukcji podane  są  jako 
za łączn ik  dc  niniejszego rozporządzenia.

§  ‘2 .

W ymienione w § 1 m onety  będą  miały obieg 
narów ni z 10-złotowemi m onetam i srebrnemi, k tó ­

rych wzór usta lony  zos ta ł  w rozporządzeniu  Mi­
n istra  Skarbu  z dnia 28 s ie ipn ia  1932 r. (Dz. U. 
R. P. Nr. 74, poz. 675.)

§ p

R ozporządzen ie  niniejsze wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia.

Minister Skarbu:
(— ) Wł. Zawadzki.

2 .

Rozporządzenie
Śląskie] Rady Wojewódzkiej i Wojewody  

Śląskiego

z dnia 2. października 1933 r.

w sprawie wykonania ustawy z dnia 8. lu­
tego 1928 r. o Śląskim Funduszu Gospo­

darczym.

Na podstaw ie  art. 25 ustaw y z dnia 8. lu te ­
go 1928 r. o Śląskim Funduszu  Gospodarczym  
w brzmieniu, og loszonem  obwieszczeniem  W oje­
wody ś ląsk iego  z dnia 29. sierpnia 1933 r. (Dz. 
U. SI. Nr. 22, poz. 46) zarządza  się, co n a s tę p u je :
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§ 1-

Ilekroć w rozpo rządzen iu  niniejszem  jest 
m ow a o ustawie, należy przez to  okresie,.ie  ro ­
zum ieć us taw ę z dnia 8. lu tego  1928r. o Śląskim 
Funduszu  G ospodarczym  w brzmieniu, ogłoszonem  
obw ieszczeniem  W ojewody Śląskiego z dnia 29. 
sierpnia  1933 r. (Dz. U. Śl. Nr. 22, poz. 46).

Obowiązek uiszczania opłat.

§ 2.

Na zasadzie  art. 2 ustaw y powinni p ła tn icy  
uiszczać o p ła ty  od czynszu um ow nego z lo k a 1' 
w ynaję tych  lub wydzierżawionych na cele m ie­
szkalne, handlow e i przem ysłow e.

§ 3.

W dom ach, podlega jących  ustaw ie z dnia 
16. grudnia 1926 r. o och ron ie  lokato rów  (Dz. U. 
Śl. Nr. 29 poz. 54), p rzec ię tna  w artość  czynszowa 
rmeszkań s łużbow ych winna być us ta lona  zgodnie 
z przepisam i powyższej ustawy.

Zwolnienia.

§ 4.

W związku z pkt. 1 art. 3 ustaw y obowiązek 
uiszczania  o p ła t  ponoszą  właściciele  n ie rucho ­
mości, którzy wybudoweli lub przebudow ali domy 
albo lokale po dniu 1. s tyczn ia  1919 r, i wynajęli 
je lub wydzierżawili dla celów handlow ych lub 
przemysłowych.

§ 5.

Budynki oraz poszczególne  lokale, p rze b u ­
dow ane po dniu 1. stycznia  19j9 r. i wynajęte  
dla celów mieszkaniowych, m ogą być zwolnione 
od o p ła t  pod tym warunkiem, że p ła tn ik  u d o ­
wodni na podstaw ie  zaśw iadczenia  policji budo ­
wlanej w ykonanie  tej przeDudowy oraz wykaże 
na podstaw ie  p rzed łożonego  kosztorysu  lub ra ­
chunku, iż koszty  przebudow y w ynoszą conajm niej 
65% kosztów now ego budynku lub lokali.

§ 6.

W związku z p. 6 art. 3 ustaw y przy usta lan iu  
kwoty wszystkich czynszów  płatn ika, nie p rzek ra ­
czającej 125 zł m iesięcznie, m ają  być b rane  pod 
uwagę nietylko czynsze najm u z wszystkich dom ów 
m ieszkalnych i czynsze z wszystkich objek tów  
płatn ika, w ynajętych lub wydzierżawionych dla 
celów hand 'ow ych  i przem ysłow ych, w ybudow a­
nych przed dniem  1. s tycznia  1919 r., lecz także 
czynsze najm u i dzierżaw y z tych realności, wy­
budow anych po dniu 1. s tycznia 1919 r.

§ 7.

Przy usta lan iu  kw oty  wszystkich czynszów, 
nie przekracza jące j  125 zł m iesięcznie  z n ie ru ­
chom ości, s ta n o w ią c e j  w spółw łasność , m iarodajna  
je s t  sum a czynszów z ca łe j realności, s tanow ią­
cej w spółw łasność .

§ 8 .

Na zasadzie  p. 7 art. 3 ustaw y zwolnieni są  
od o p ła t  w spółw łaśc ic ie le  n ieruchom ości od mie­
szkań, za jm ow anych przez siebie w n ie ru ch o ­
m ościach, s tanow iących  w spółw łasność .

§ 9-

Ubikacje, w chodzące  w skład mieszkania 
właścicie la  lub w spółw łaśc ic ie la  n ieruchom ości,  
a w ynaję te  za czynszem, podlegają  opłacie.

§ 10.

Domy m ieszkalne, p rzeznaczone  na m ieszka­
nia dla osób, prow adzących  gospodars tw o  rolne 
lub leśne w ch a rak te rze  właścicieli względnie 
dzierżawców, dla rodzin i dom owników tych osób , 
tu d z ie t  służby, oficjalistów lub robotników , z a ­
trudn ionych  w produkcji rolnej, względnie w p rzed ­
siębiorstwach, związanych z produkcją  ro lną , 
jako też  zabudow ania  p rzeznaczone  na zak łady  
przem ysłow e, zw iązane z p rodukcją  rolną, o raz  
na m agazyny i sk łady  dla przechow yw ania  z a p a ­
sów ziem iopłodów, p roduk tów  przem ysłu  ro lnego 
tudzież inwentarzy, nie podlegają op łatom .

Nie korzysta ją  jednak ze zwolnienia od o p ła t  
wszelkiego rodzaju  budynki i pom ieszczenia  w c a ­
łośc i lub części w ynaję te  za czynszem  bez j e d n o ­
czesnego wydzierżawienia pos iad łości g run tow ych  
lub z wydzierżawieniem  takiej ilości g run tów , 
k tó re  nie nada ją  wynajętym  budynkom  cha rak te ru  
rolniczego.

Podstswa wymiaru.

§ 11.

P ods taw ą  wymiaru o p ła t  są  czynsze z lokali 
mieszkalnych, handlow ych i przem ysłow ych, u s ta ­
lone  w umowie. P ła tn ik  winien uiszczać op ła ty  
od czynszów najm u (komornego) b ru tto ,  przyczem  
o p ła ta  za w odę nie jes t  w myśl ustaw y o o c h r o ­
nie lokato rów  częśc ią  kom ornego.

§ 12.

Od czynszów za dzierżawę lokali hand low ych  
dopuszcza lne  są  p o trącen ia  na am ortyzac ję  u rzą ­
dzeń biur, kantorów, sklepów, sk ładów  i t. p. n a j­
wyżej do 8%, a od czynszów za dzierżawę lokali 
przem ysłow ych dopuszczalne  są  po trącen ia  na 
am ortyzac ję  maszyn, narzędzi, u rządzeń  fab ry ­
cznych i t. p. najwyżej do 30%.

§ 13.

Przy wymierzaniu o p ła t  od realności, o d d a ­
nych  w najem (dzierżawę) wraz z inw entarzem , 
pods taw ą  wymiaru jes t  um ow a o najem  (dzierżawę) 
realności wraz z  inw entarzem  przy uwzględnieniu  
po trąceń , przew idzianych w § 12, również i w tym  
wypadku, gdy s tro n y  zaw arły  osobno  um ow ę 
o najem  lokali i osobno um ow ę o w ynagrodzen ie  
za zużycie inwentarza.



Nr. 46. Gazeta Powiatowa z dnia 18. l!stopada 1933 r. S trona 287.

Uiszczanie i wymiar opłat.

§ 14.
W łaściciele  n ieruchom ości (domów i budowli), 

wynajm ow anych na  cele  mieszkaniowe, handlow e 
lub p rzem ysłow e oraz dzierżawcy nieruchom ości 
(domów i budowli), będących  w łasnośc ią  Skarbu 
Państw a, Skarbu Śląskiego lub związków sa m o ­
rządow ych, o ile dzierżawione przez siebie n ie ­
ruchom ośc i (domy i budowle) odda ją  dalej w 
podna jem  na cele  wyżej wymienione, obowiązani 
są  uiszczać od lokali w ynajętych i oddanych 
w podnajem  op ła ty  w wysokości, us ta lonej w art. 
% ui tawy bez poprzedniego  wezwania p łatn iczego  
(nakazu  p łatn iczego) najpóźniej do dnia p ię tn a ­
stego  po upływie um ownego term inu  p ła tnośc i  
czynszu.

§ 15.
Urzędy skarbow e obow iązane są  do wyko­

nywania  kontroli, czy płatn ik  podlega opłac ie  
i czy uiścił op ła ty  w należnej wysokości.

P ods taw ę  kontroli  s tanow ią  wykazy, zaw ie­
rające  zeznanie  p łatn ików , przyczem  wykazy te 
winny być sk ładane  przez p łatn ików  do końca 
tycznia  każdego roku w u rzędach  skarnow ych 

bez względu na to, czy p ła tn ik  podlega op ła tom , 
czy nie. W m iejscow ościach, w których  niema 
s ied^ by  urzędu skarbowego, winni p ła tn icy  sk ła ­
d ać  wymienione wyKazy w zarządach  gminnych.

Zarządy gmin obow iązane są  p rzesłać  ze ­
b rane  wykazy do właściwego urzędu  skarbow ego 
najpóźniej do dnia 15. lu tego każdego roku.

Wykazy sporządzone  według wzoru Nr. 1, 
za łączonego  do niniejszego rozporządzenia, winny 
być w ypełn ione  i podpisane  przez p łatn ika, 
względnie jego prawnego zas tęp cę  lub przez p e ł ­
nom ocnika , upow ażnionego do zarządu  dom em  
(adm in is tra to rów —zarządców).

§ 16.
O ile po przed łożen iu  przez p łatn ika  wykazu 

za jdą  okoliczności, m ające  wpływ na wysokość 
u iszczanych  przez p ła tn ika  opłat,  winien płatn ik  
z łożyć w przeciągu dni 14 od zajścia tych o k o ­
liczności nowy wykaz w urzędzie  skarbowym, 
a w m iejscow ościach, gdzie n iem a urzędu skar* 
bowego, w zarządzie gminy. Zarząd gminy z obo ­
w iązany jes t  postąp ić  z powyższemi wykazami 
w sposób, wskazany w ust. 3 § 15 niniejszego 
rozporządzenia.

§ 17

Płatnicy, oddający  m ieszkania  w używanie 
s łużbow e, winni są  przedKładać do końca stycznia 
każdego roku wykazy według wzoru Nr. 2, z a łą ­
czonego do niniejszego rozporządzenia . Oddanie  
przez p łatn ika  po przedłożeniu  lo końca  stycznia, 
wykazu Nr. 2, nowego m ieszkania w używanie 
s łużbow e, nak łada  na p ła tn ika  obow iązek  p rzed ­
łożen ia  no wręgo wykazu według wzoru Nr. 2 i to 
w przeciągu uni 14 od cnwili oddan ia  tego m ie­

szkania w używanie służbowe. Przepis  u s tępu  
3 i 4 § 15 niniejszego rozporządzen ia  ma a n a lo ­
giczne zastosow an ie  do wykazów, sk ładanych  co 
do m ieszkań służbowych.

§ 18.
Wymiar o p ła t  n a s tę p u je :

1. w razie s tw ;erdzenia  przez w ładze wy­
miarowe b łędnego  obliczenia przez p ła tn ika  opłaty, 
ujaw nienia okoliczności, m ających  wpływ na obli­
czenie  op ła ty  w kwocie wyższej, jak podano  
w wykazie oraz w wypadku, gdy p ła tn ik  nie z ło ­
żył wykazu lub wadliwego wykazu, mimo w ezw a­
nia nie sp ro s tow ał  lub nie uzupełnił.

2 od m ieszkań służbowych,
3. od m ieszkań i lokali handlow ych lub 

przem ysłowych, oddanych  przez właścicieli n ie ­
ruchom ośc i badź cz łonkom  rodziny, bądź osobom  
obcym  w . używanie lub użytkow anie  bez w yna­
grodzenia.

§ 19.
Wymiar opłat,  przewidziany w pkt, 2 i 3 § 18 

niniejszego rozporządzen ia , usku teczn ia  urząd 
skarbowy po uprzedniem  usta len iu  p rzecię tnej 
wartości czynszowej danego mieszkania

. § 20.
Płatnicy , k tórzy nie podali w wykazach, 

przew idzianych w § 15 i 17 niniejszego rozpo rzą ­
dzenia, wszystkich lokatorów, dzierżawców oraz 
m ieszkań służbow ych, jako też  ci p łatn icy , którzy 
podali w wykazach świadomie niższy czynsz 
najmu i dzierżawy, jaki im z umowy przysługuje, 
nie podpada ją  pod  pojęcie p łatników, k tó rych  
przy pierw otnym  wymiarze opuszczono, winni są  
za tem  uiścić op ła ty  za czas od chwili zaistn ienia  
stosunku um ownego m iędzy płatnikiem, a lo k a ­
to rem  względnie dzierżawcą.

Terminy i miejsce płatności.

§ 21.

O p ła ty  wnosi się najpóźniej do dnia p ię t­
nas tego  po upływie um ow nego term inu p ła tnośc i  
czynszu do kas urzędów  skarbow ych.

§ 22.

O p ła ty  wym ierzone przez urzędy skarbow e 
w myśl § 18 niniejszego rozporządzenia, wnoszą 
p ła tn icy  do kas urzędów  skarbow ych najpóźniej 
do dni p ię tnas tu , licząc od dnia nas tępnego  po 
doręczeniu  nakazu p łatn iczego  w zór Nr. 3.

§ 23.
Przy Każdej w płacie  o p ła t  winian płatn ik  

złożyć w kasie właściwego urzędu skarbowego 
podp isaną  przez siebie, prawnego zas tępcę  lub 
pełnom ocnika  deklarację, k tó ia  winna zawierać 
imię i nazwisko lokatora, dzierżawcy lub pos ia ­
dacza mieszkania służbowego, wysokość u m o w n e ­
go czynszu oraz czas, za jaki o p la ta  zos ta je  
u iszczona.
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§ 24.
Od opłat,  n ieuiszczonych w przepisanych  

te rm inach  p ła tnośc i,  b ęaą  pob ierane  kary za 
zwłokę, odsetki za odroczen ie  i kosz ty  egzeku­
cyjne według norm, jak przy poda tkach  p a ń s tw o ­
wych. Przym usow e śc iąganie  opłat,  kar za 
zwłokę i odse tek  za odroczen ie  należy do u rzę ­
dów skarbowych.

Odwoła, nie,

§ 25.
Od wymiaru op ła t ,  u s ta lonego  w nakazach  

p ła tn iczych , służy płatnikow i praw o wniesienia 
odw ołan ia  w term inie  14 dni, licząc od dnia 
nas tępnego  po doręczeniu  nakazu  płatn iczego.

O dw ołan ie  spóźn ione pozostaw ia  w ładza wy­
m iarowa bez rozpatrzen ia .

§ 26.
O ile odw ołanie  dotyczy tylko b łędów  w 

obliczeniu podstaw y wymiaru op ła ty  lub sam ej 
opłaty , p rostu je  te  b łędy  na skutek  odw ołania  
sam a władza wymiarowa.

inne odwołania  rozstrzyga o s ta teczn ie  Ś ląska 
Rada W ojewódzka, k tórej winny być one  p rz e s ła ­
ne za pośredn ic tw em  Urzędu W ojewódzkiego 
Śląskiego (Wydziału Skarbowego) przez w ładze 
w ym 'arow e wraz z aktam i sprawy (dowód d o r ę ­
czenia  nakazu płatn iczego, odpis wykazów, odpis 
um owy i t. p.) w ciągu m iesiąca po wniesieniu 
odw ołania .

U l g i

§ 27
Nie m ają  obowiązku uiszczania  o p ia t  od 

czynszu um ownego p ła tn icy  w odniesieniu do 
m ieszkań, zajm ow anych przez bezrobo tnych , nie 
pos iada jących  m ajątku lub dochodu.

§ 28.
O p ła ty  od czynszu um ow nego podlegają 

um orzeniu.

a) w odniesieniu do płatn ików , k tórzy udow o­
dnią, że lokator lub dzierżaw ca zalega 
z czynszem i nie posiada  żadnego m ają tku  
lub dochodu, przyczem  za w ystarczający  
dowód nieściągalności czynszu b ę d ą  uw aża ­
ne między innemi pośw iadczenia  zarządów  
gminnych,

b) jeżeli p rzeprow adzona  egzekucja  pozos ta ła  
bezow ocną, poniew aż p ła tn ik  nie pos iada  
żadnego m ają tku  ani przychodu,

c) w razie stwierdzenia, żc keszty  egzekucyjne 
przewyższyłyby kwotę, jaka m ogłaby  być 
śc iągn ię ta  w drodze egzekucji,

d) w przypadkach, zasługu jących  na szczególne 
uwzględnienie, według uznan ia  Urzędu W o­
jewódzkiego Śląskiego (Wydziału S ka rbo ­
wego).

Prośby  o um orzenie  o p ła t  winni wnosić
p ła tn icy  do Urzędu W ojewódzkiego ś lą sk ieg o  
(Wydziału Skarbowego), za pośredn ic tw em  u rz ę ­
dów skarbowych.

§ 29.

W wyjątkowych przypadkach, zasługujących  
na uwzglę inienie, w szczególności gdyby jed n o ­
razow e uiszczenie  opłat,  pochodzących  z w ym ia­
ru, mogło zagrozić egzystencji gospodarcze j
p łatn ika, m oże  być zaleg łość od roczoną  lub
roz łożoną  na re ty  za pobraniem  odsetek  za 
odroczenie.

P ła tn icy , zam ierzający  ko rzys tać  z tego ro ­
dzaju ulg, powinni z łożyć przed upływ em  term inu  
p ła tnośc i  op ła ty  odpow iednio  um otyw ow ane p o ­
danie do właściwego urzędu  skarbowego.

§ 30.

Władzami, kom peten tnym i do udzie lan ia
ulg, o k tó rych  mowa w § 29 niniejszego ro z p o ­
rządzenia, s ą :

a) urzędy  skarbowe, o ile chodzi o o d roczen ie  
zaległości nie przenoszące j  1.000 zł do 2 m ie ­
sięcy tudzież o r a ta ln ą  sf tatę zaiegłości do 
2.000 zł na okres, n iep rzek racza jący  8 m ie­
sięcy,

b) ooza przypadkam i wymienionemi pod  lit. a) 
Urząd W ojewódzki Śląski (Wydział Skarbowy).

§ 31.

Udzielenie zezwolenia na ra ta ln ą  sp ła tę  za­
ległości m oże być uzależn ione  od zabezp iecze ­
nia tej zaległości przez p ła tn ika  i na jego kosz t  
na n ieruchom ości, a lbo też od postaw ienia  do  
dyspozycji innej gwarancji n. p. bankowej.

K a r y .

§ 32.

Od na łożone j  kary  służy płatn ikow i na 
podstaw ie przepisów rozdziału  IV (postępow an ie  
w spraw ach  karno-adm in is tracy jnych) księgi XI 
kodeksu p os tępow an ia  karnego (Dz. U. R. P.. 
Nr. 83, poz. 725 z  r. 1932) w term inie  7 dni od 
da ty  ogłoszenia  mu o rzeczen ia  lub od da ty  
do ręczen ia  mu orzeczenia  o karze prawo ż ą ­
dania  o a  władzy adm inistracyjnej, k tó ra  k a rę  
nałożyła , sk ierowania  sprawy na drogę p o s tę p o ­
wania sądow ego

§ 33.

Od kar r.ie pob iera  się kar za zwłokę. 
Egzekucja kar odbyw a się analogicznie jak egze­
kucja  oo ła t ,  przyczem  przym usowe ściągnięcie  
kary m oże  nas tąp ić  dopiero  po up raw om ocn ien iu  
się orzeczenia  o wymiarze kary.
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Pożyczki.

§ 34.
Do podań  o pożyczkę na rem on t gi^wny 

domów mieszkalnych, wybudow anych przed dme n 
1 stycznia  1919 r., winno być za łączone  zaśw iad­
czenie policji budowlane) o konieczności takiego 
rem ontu .

W ysokość pożyczki na rem on t główny tych 
dom ów  nie może p rzekraczać  50’o wartości domu.

Przepisy  powyższe nie m ają  zastosow ania  
w razie udzielenia  k redytu  na rem on t głównn 
z lokat, um ieszczonych  w kom unalnych  kasach  
oszczędności. W tym przypadku Ś ląska  Rada 
W ojewódzka usta li  o sobne  warunki.

§ 35.
Śląska Rada W ojewódzka usta li w drodze 

osobnej uchw ały  okresy am ortyzacyjne pożyczek 
ze Ś ląskiego Funduszu  G ospodarczego w ram ach  
óO-letniego okresu am ortyzacyjnego, przewidz.a- 
nego w artykule  13 p. 1 ustawy i ureguluje s to ­
sowanie 1-dno rocznego okresu ulgowego, w olne­
go od obowiązku uiszczania  ra t  kap ita łow ych , 
w s tosunku  do tych pożyczek.

Po  powzięciu uchw ały  przez Śląską Radę 
W ojewódzką zostan ie  odpowiednio zmieniony 
regulamin pożyczek ze Śląskiego Funduszu  G o­
spodarczego.

Postanowienia oyólne.

§ 36.

Kontrola, pob ieran ie , wymierzanie o p ła t  
i wszystkie inne czynności na leżą  w m ie jsco ­
wościach, gdzie Dobieranie i wym ierzanie o p ła t  
pow ierzone zos ta ło  zarządom  gminnym, do m a ­
g istra tów  i urzędów  gm innych

W szystkie przy toczone  powyżej, a odnoszące  
się do urzędów  skarbowych i kas tych urzędów  
przepisy, m ają  analogiczne zastosow anie  do m a ­
g istra tów  i urzędów  gminnych.

§ 37.

Termin przyjęcia wymiaru i poboru  op ła t  na 
rzecz ś lą sk iego  F undusza  G ospodarczego  przez 
urzędy skarbow e od nag is tra tów  i urzędów gmin­
nych zosta . ie u s ta lony  osobnem  zarządzeniem  
Wojewody Śląskiego.

§ 38.

Celem  uporządkow anie  agend Śląskiego Fun- 
uszu ospodarczego, p rzystąp ią  m agistra ty  i u rz ę ­

du gminne do za łożenia  ewidencji wszystkich 
nieruchom ości, wyhudow anych przed i po dniu
1 stycznia 1919 r. według wzoru, podanego w tym 
id u  przez Urząd Wojewódzki ś lą sk i  (W idział 

Skarbowy).

Prace , p o łączone  z założeniem  ewidencji 
n ierucnom ości, m ają  być ukończone  przed dniem 
15 stycznia 1934 r.

§ 39.
Za czynnośc . związane z wymiarem, p o b o ­

rem  i śc iąganiem  opłat, p rzyznaje się w ładzom  
wymiarowym wynagrodzenie  w wysokości 5% kwot, 
w płaconych  na zecz Śląskiego Funduszu  G ospo ­
darczego z ty tu łu  opłat, odse tek  i kar za zwłokę.

Odpow iednie  pozycje dochodu  i rozchodu  
winny znalość swój wyraz w budżecie  W oje­
wództwa Śląskiego.

§ 40.
Rozporządzenie  niniejsze wchodzi w życie 

z dniem ogłoszenia.

Rów nocześnie  traci moc obow iązującą  roz­
porządzen ie  Śląskiej Rady Wojewódzkiej z dnia
2 kwietnia l92C r. w celu w ykonania  ustawy 
z dnia  8 lutego 1928 r. (Dz. U. Śl., Nr. 10, pcz  
24) i inne wydane w tej m ierze do tychczas  ro z ­
porządzen ia  i zarządzenia .

Śląska Rada Wojewódzka
P r z e w o d n i c z ą c y :

Dr. Grażyński,
W ojew oda ląski,

Załącznik do rozporządzenia Śląskiej 
Rady Wojewódzkiej i Wojewody Śląskiego 
z dnia 2. października 1933 r. (poz. 53).

Wzór Nr. 1. Wykaz Nr. 1.
lokali wynajętych i wydzierżawionych za czynszem dla opiat na rzecz Śląskiego Fu.mnisz* Gospodarczego.

L. p.
Oznaczenie nieruchomości 

(domu i budowli)

imią i nazwisko
najmobiorcy

dzierżawcy

Wysokość 
czynszu mie­

sięcznego 
umownego

Termin
p ła tnośc i
czynszu

Stawka 
w %

Wyso­
kość

opłaty
Uwaga

podpis właściciela domu — budowli — prawnego 
zastępcy lub pełnomocnika.
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Wzór Nr, 2.

Wykaz Nr. ł.
mieszkań i lokali, oddawanych w używanie służbowe lub bezpłatnie.

L. b.
Oznaczenie nieruchomości 

(domu i budowli)
Imię i nazwisko
osoby użytkującej

Określen ie  m ie ­
szkania, lokalu, 

ilość i rodzaj 
ubikacji

O dkąd oddano 
w używanie Uwaga

-

podpis właściciela domu — budowli — prawnego 
zastępcy lub pełnomocnika.

Wzór Nr. 8.

NAKAZ PŁATNICZY.
Na zasadzie  pkt. § 18 rozporządzen ia  Śląskiej Rady W ojewódzkiej

i W ojewody Śląskiego z ania 2. października 1933 r. (Dz. U. Śl. Nr. 2 /  poz. 53)
* _

w sprawie w ykonan ia  ustaw y z dnia 8. lu tego 1928 r. o Śląskim Funduszu  Go­

spodarczym  w brzmieniu, og łoszonem  obwieszczeniem  W ojewody Śląskiego z 

dnia 29. sierpnia 1933 r. (Dz. U. Śl. Nr. 22, poz. 46) wym ierza się ty tu łem  o-

p ła t  na rzecz Śląskiego Funduszu  G ospodarczego  kw otę  .........................................

za czas o d ........................................................  d o ....................................... +SL.......

od lokali ............................................ ................................................................................................

Kwotę powyższą winien P an  na podstaw ie  § 22 wymienionego ro z p o ­

rządzen ia  uiścić do dni 15 po doręczeniu  P an u  niniejszego nakazu p łatn iczego .

Od powyższego wymiaru przysługuje  P anu  na m ocy art. 6 wymienionej 

na wstępie  ustaw y praw o do wniesienia odw ołania  do Śląskiej Rady W oje­

wódzkiej za pośredn ic tw em  Urzędu Skarbow ego w terminie 14-dniowym, licząc 

od dnia nas tępnego  po doręczen iu  Panu nakazu płatniczego, przyczem  w n ie ­

sienie odw ołania  nie wstrzymuje obowiązku uiszczenia opłaty.
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3.
L. ik 3. r. 55/12-

Obwieszczenie
w przedm iocie  us ta len ia  klucza rozdziału d o d a t ­
ków kom unalnych do państw ow ego podatku  od 
spożycia, zużycia względnie produkcji pom iędzy 

gminy wiejskie pow iatu  świętochłowickiego. 
_____

Stosow nie  do art. 10 ustaw y z dnia 14. 
kwietnia 1924 r. o tym czasow em  uregulow aniu  
tnansow  kom unalnych w W ojewództwie Śląskiem  

(Dz. Ust. Śl- JMs10 poz. 47) oraz § 9  rozpo rządze­
nia wykonaw czego z dnia 7. VI. 1924 r. podaję  
do w iadom ości nas tępu jący  klucz rozdz ia łu  jednej 
trzeciej części sum z dodatków  kom unalnych do 
państw owego od spożycia, zużyc5a względnie p ro ­
dukcji, należących  się gminom wiejskim pow iatu  
w iętochłowickiego, z kwot, p rzypadających  na 

W ydział Pow iatow y Św iętochłow ice  na czas  od
1. października 1933 r. do 31. m arca  1934 r.

Nazwa gminy Ilość
mieszkańców %

B rzozow ice-K am ień . . 6722 51,3

?elka D ąbrów ka . . 6383 48,7

13105 1C0

Przewodnitsący 
Wydziału Powiatowego

(—) SzaPński

4.

Dot. wyłudzania wsparć,
1. Cebulski Józef, m ieszkan iec  m. Będzina, woj. 

kieleckie
2. Jędrzejew ska Agnieszka, ur. dnia 1. I. 1892 

w Skrzelcycach  gm. Szczecno  i tam  zam ie ­
szkała, woj. kieleckie

3. Jędrzejew ski Edward ur. w 1915 r. w Niem ­
czech, zam ieszkały  w Skrzelczycach , gm. 
Szczecno  pow. Kielce, woj. kieleckie

4. G a ła  Izydor ur. w 1896 r .z p o w .  kielecKiego, 
Woj. Kielce

5. G ała  Wiktorja lat  36 z pow. kieleckiego, Woj. 
Kielce

6. Szlek Andrzej, gm. Wielkie Zagórze, pow. 
Miechów, Wo,, Kielce

7. G rabaj W ładysław  z gm. Wielkie Zagórze, 
pow. Miechów, Woj Kielce

8. M atuszczyk Edmund Edward ur. w r. 1910 
s ta ły  m ieszkaniec m ias ta  Częstochow y, ul. 
G arbarska, pow C zęstochow a, Woj. Kielce

9. Neuwiem Rudolf, ur w 1893 r., poda jąc  się 
za s ta łego  m ieszkańca  S osnow ca  Woj. Kielce

10. Banasik S tan is ław  lat 29, ze,ni'eszkały we 
wsi Sułków, gm. Kranocin, pow. W łoszczowski, 
Woj. Kielce

11. Giinberg  Szaja, m ieszkaniec wsi Łazy, gm. 
Rokitno Szlacheckie  pow. Zawierciańskiego, 
Woj. Kieleckiego

12. Jędrzejow ski Ignacy, ur. 12. VH. 1885 w Skrzel­
cycach, gm. Szczecno i tam  zamieszkały, 
pow. Kielce, Woj. Kielce

w łóczą  się po kraju i w yłudza ją  pod różnemi 
pozoram i zapom ogi od związków kom unalnych.

Powyższe podaję  do w iadomości z tern, że  
ewentl. w ypłacone  kwoty zw racane nie będą.

jwrętochłowicę, dnia 13. h s topada  1933 r.
(—) Szaliński

5.

'A

Rady  gminne, w Wielkich Hajdukach na posiedze­
niu z dnia 30. października 1933 r.

Dotyczy : Ustalenie doda tków komunalnych do 
pańs twowego podatku dochodowego na rok r a ­

chunkowy 1934/35.

Uchwala  się pobierać na rok rachunkowy 
1934/35 dodatki  komunalne do państwowego podat­
ku dochodowego i to
od dochodu ponad 1500 zł. do 24000 zl. A%dochodu
od dochodu ponad 24000 zl. do 88000 zł. 4,5'K „
od dochodu ponad 88000 zl. 5%
według skali art .  23 us tawy o pańs tw owym po­
datku dochodowym oraz 3 jfc dochodu według ska- 
n art, 111 tejże ustawy,  poczynając od 15stopnia 
tejże skali.

podp. Wołczyk.  Kotala, Richter . Jaworek .
Z a k o ń c z o n o :

(—) Grzesik.
prewodniczący.

(—) Knebel.
sekretarz.

6.
Inspektor Pracy, 49 Obwodu

L. dz. 276ź
Wobec zdarzających się wypadków eksplozji 

kotłów parowych w piekarniach, które przez zanied­
banie nie są zgłaszane do badania Stowarzyszeniu 
Dozoru Kotłów Parowych w Katowicach, upraszam 
o jaknajrychlejsze umieszczenie w Gazecie Urzędowej 
powiatu świętochłowickiego następujące zarządzenie:

„Wszyscy, prowadzący piekarnie, w któ­
rych znajduje się kocioł parowy, z parą potrzebną 
do wypieku ciasta, obowiązani są zgłosić posia­
dany kocioł parowy, czynny lub też nieczynny, 
w myśl par. 21 Allgemeine Polizei-Bestimmung 
z dnia 5. VIII. 1890 r. Handelsministerial Erlass 
z dnia 9. III. 1908 r. (H. M. BI. str. 844) 
(Retzlaw str. 849 dot. Kleinkessel fur Backereien), 
Stowarzyszeniu Dozoru Kotłów Parowych w Ka­
towicach, Opolska II, w celu zbadania.
Zgłoszenie winno nastąpić nie później czterech 

tygodni od wydania niniejszego zarządzenia."
Królewska Huta, dnia 20. października 1933 r

Inspektor Pracy, 49 Obwodu
(—) inż. Franke
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